

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**Processo Licitatório n° 211/2019****Modalidade: Pregão Presencial RP n° 120/2019****Tipo: Menor preço por item**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS, PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS, CRECHES, INSTITUIÇÕES CONVENIADAS CONFORME DETERMINA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AOS SETORES E PROJETOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO AOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
93	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
410	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
424	02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.30.00
455	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00
504	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00
540	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
668	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
722	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
890	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.30.00
928	02.07.01.12.361.0014.2085.3.3.90.30.00
986	02.07.01.12.365.0014.2086.3.3.90.30.00
987	02.07.01.12.365.0014.2087.3.3.90.30.00
1001	02.07.01.12.366.0014.2088.3.3.90.30.00
1013	02.07.01.12.367.0014.2089.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 11/02/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP
CNPJ: 15.407.876/0001-24

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*01	280	PCT	ACAFRAO COR AMARELA CARACTERÍSTICA, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE DE 500G, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE SUPERIOR 8 MESES.	PACHA	R\$ 7,15	R\$ 2.002,00
*06	250	FR	ADOCANTE DIETETICO - 100 ML COMPOSTO POR SACARINA SODICA E	WOLFS	R\$ 1,89	R\$ 472,50

			CICLAMATO DE SODIO. CONTEUDO LIQUIDO MINIMO DE 100 ML.			
*07	250	FR	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO 100% SÓ STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E 5 UNIDADES 8,95 44,75 15 SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80 ML A 100ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	WOLFS	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
*15	700	PCT	AMIDO DE MILHO EM PO, 500 GR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAIS DE FABRICA DE 500 GR ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE COM ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENC ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	PACHA	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00
*18	500	PCT	AVEIA, EM FLOCOS FINOS 500G , COMPOSICAO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEINA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL. LIVRE DE SÓDIO E GORDURA TRANS. PACOTE DE 500 G.	NATUREZA VIVA	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
*19	500	UN	BARRA DE BISCOITO - SABOR CHOCOLATE (25 G) BARRA DE BISCOITO COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO APROXIMADAMENTE 25 GR, RECHEIO SABOR CHOCOLATE (AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FIBRA DE AVEIA), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTOS. VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO POR UNIDADE: 90 KCAL; 15 GR DE CARBOIDRATOS; 0,7 GR DE PROTEÍNAS.	BAUDUCO	R\$ 0,91	R\$ 455,00
*20	500	UN	BARRA DE BISCOITO - SABOR GOIABA (40 G) BARRA DE BISCOITO COM RECHEIO SABOR GOIABA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 40 GR APROXIMADAMENTE. RECHEIO SABOR GOIABA (POLPA DE GOIABA, AMIDO, AÇÚCAR), FARINHA DE TRIGO, FERMENTOS. VALOR NUTRICIONAL APROXIMADO POR UNIDADE: 90 KCAL; 16 GR DE CARBOIDRATOS; 1,2 GR DE PROTEÍNAS	BAUDUCO	R\$ 0,91	R\$ 455,00
21	800	UN	BARRA DE CEREAL COM BANANA E	HITTER	R\$ 0,68	R\$ 544,00

			COBERTURA DE CHOCOLATE (25 G) INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, CEREAIS, BANANA E COBERTURA DE CHOCOLATE, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS. CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS MÍNIMOS POR BARRA: - VALOR ENERGÉTICO: MÍNIMO 80 KCAL - CARBOIDRATOS: MÍNIMO DE 13 GR - PROTEÍNAS: MÍNIMA 0,8 GR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 25 (VINTE E CINCO) GRAMAS.			
*29	500	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 180 G BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO EM 100 GRAMAS: VALOR ENERGÉTICO - MÍNIMO 440 KCAL; PROTEÍNAS - MÍNIMO 7,9 G; CARBOIDRATOS - 73,4 G; FIBRA ALIMENTAR - MÍNIMO 2,1 G. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) GRAMAS.	RACINE	R\$ 1,52	R\$ 760,00
*38	2.760	CX	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE 1,5 KG EMBALADO EM PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO DE 1,5 KG E REEMBALADO EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE NA SUA FORMA ÍNTEGRA.	RACINE	R\$ 7,79	R\$ 21.500,40
*42	50	PCT	BOMBOM COM FORMATO DE BOLA (OU SIMILAR) (BOMBOM COM RECHEIO, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA BISCOITO WAFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FLOCOS DE ARROZ, GORDURA VEGETAL, GEMA DE OVO. EMBALAGEM	SERENATA DE AMOR	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00

			CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 (CINQUENTA) UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 20 G CADA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 01 (UM) QUILO)			
*50	1.460	CX	CHA MATE TOSTADO - 250 GR EMBALAGEM A GRANEL EM CAIXA DE 250 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	REAL	R\$ 5,53	R\$ 8.073,80
*53	2.300	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO - 50 ML (100 UNID.) . VOLUME: 50 ML. MATERIAL ATOXICO DE PS - POLIESTIRENO. PRODUTO PARA CONSUMO DE CAFE. APROVADO PELA ABNT.	MAXIMO	R\$ 1,17	R\$ 2.691,00
*63	2.000	PCT	FARINHA DE MILHO AMARELA (PCT C/ 500 G) PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. EMBALAGEM DE 500GR	PACHA	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
*67	1.000	PCT	FECULA DE BATATA PACOTE DE 01 KG GRUPO FECULA DE BATATA, TIPO 1.	PACHA	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
*71	1.500	KG	FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA OU DA SAUDE E ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	PACHA	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
*72	150	PCT	GELATINA DIETETICA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM 12 GR , CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	APIT	R\$ 1,11	R\$ 166,50
*119	4.000	UN	SARDINHA EM LATA - 250 G COM EMBALAGEM ABRE-FÁCIL, PESANDO APROXIMADAMENTE 250GRS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), MOLHO DE TOMATE TEMPERADO E SAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO SIF.	PALMEIRA	R\$ 5,28	R\$ 21.120,0
*127	1.250	CX	SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE CAJU. EMBALAGEM TETRAPACK COM	DA FRUTA	R\$ 3,54	R\$ 4.425,00

			IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML.			
*131	1.200	CX	SUCO PRONTO DE PESSEGO - 1000 ML APRESENTACAO PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE PESSEGO. EMBALAGEM TETRAPACK COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML.	DA FRUTA	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00
134	1.000	CX	SUCO PRONTO LIGHT DE GOIABA - 200 ML APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, SEM SACAROSE (LIGHT), SABOR DE GOIABA. EMBALAGEM TETRAPACK COM CANUDO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DA FRUTA	R\$ 0,94	R\$ 940,00
137	2.240	KG	TEMPERO MASSA DE ALHO COM SAL CONTENDO 01 KG, COM MAIOR CONCENTRAÇÃO DE ALHO, COM ASPECTO UMIDECIDO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INGREDIENTES, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DONA NEGA	R\$ 3,45	R\$ 7.728,00

Valor total: R\$ 94.808,70 (Noventa e quatro mil, oitocentos e oito reais e setenta centavos)

Empresa: AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 66.476.052/0001-47

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	10.000	PCT	ARROZ BRANCO VITAMINADO GRÃOS FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, SÃO E SECOS, ADICIONADOS DE GRÃOS RECONSTITUÍDOS, RICOS EM VITAMINAS E MINERAIS,	Q RENDE VITAMINADO	R\$ 13,17	R\$ 131.700,00

			ENRIQUECIDO COM FERRO. ARROZ BRANCO, DE GRÃOS NOBRES E SELECIONADOS, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, LIMPO, GRÃOS SADIOS, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE COM PESO DE 5 KG, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVE POSSUIR SELO DA ABIARROZ. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
17	150	PCT	ARROZ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REAL OURO	R\$ 2,82	R\$ 423,00
55	85.000	UN	DOCE EM TABLETE DE BANANA EMBALAGEM DE (25GR) - BANANADA SABOR BANANA NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, INGREDIENTES: BANANA, SABOR CARACTERISTICO, DOCE NATURAL DA BANANA. SEM GLUTEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DE 12 MESES.	NATURAFUITI	R\$ 0,60	R\$ 51.000,00
56	85.000	UN	DOCE EM TABLETE DE BANANA COM ABACAXI EMBALAGEM DE (25G) - BANANADA SABOR BANANA COM ABACAXI SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, INGREDIENTES: BANANA, ABACAXI, SABOR CARACTERISTICO, DOCE NATURAL DE BANANA E ACIDEZ NATURAL DO ABACAXI. SEM GLUTEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	NATURAFUITI	R\$ 0,75	R\$ 63.750,00

			COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DE 12 MESES.			
57	85.000	UN	DOCE EM TABLETE DE BANANA COM UVA PASSAS EMBALAGEM DE (25GR) (BANANADA) SABOR BANANA COM UVAS PASSAS NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, INGREDIENTES: BANANA, UVAS PASSAS. SABOR CARACTERISTICO, DOCE NATURAL DA BANANA E DA UVA PASSA. SEM GLUTEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DE 12 MESES.	NATURAFUITI	R\$ 0,60	R\$ 51.000,00
68	18.005	KG	FEIJAO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM 01 KG SAFRA ATUAL, EM POLIETILENO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTERIO DA SAUDE APRESENTACAO FARDO COM 30 KG.	REAL XIC	R\$ 3,00	R\$ 54.015,00
69	7.000	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 01 KG SAFRA ATUAL, EM POLIETILENO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 08 MESES O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTERIO DA SAUDE APRESENTACAO FARDO COM 30 KG.	REAL XIC	R\$ 3,29	R\$ 23.030,00
Valor total: R\$ 374.918,00 (Trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e dezoito mil)						

Empresa: CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600**CNPJ: 26.425.324/0001-65**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	3.000	KG	ALMONDEGA BOVINA CONGELADA INDUSTRIALIZADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 20GR, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, AGUA, FARINHA DE ROSCA, CONDIMENTOS NATURAIS, E OUTROS COMPONENTES CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DEVERÁ TER EM SUA COMPOSICAO GORDURA MAXIMA DE	PLENA	R\$ 9,99	R\$29.970,00

			18%, EMBALADAS EM EMBALAGENS ATOXICAS DE NO MAXIMO 04KG, LACRADAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LIQUIDO, SIF DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS E NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICACAO ANTERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.			
13	3.000	KG	ALMONDEGA DE FRANGO FEITA COM CARNE DE COXA, SOBRECORA E PEITO DE FRANGO, E TEMPERADAS COM ERVAS FRESCAS. PORÇÃO DE 80 G (3 UNIDADES). CONGELADA, COM ADIÇÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 8%. EMBALAGEM QUE CONTENHA O LOCAL DE ORIGEM E PRODUÇÃO, PESO, DATA DE VALIDADE E EMBALAGEM. TRANSPORTADA EM CARRO CLIMATIZADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, FECHADO. NÃO SERÃO ACEITAS CARNE EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO, FECHADA, CONTENDO O NOME, A MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO, LOTE E VALIDADE. BOA QUALIDADE.	CONDESSA	R\$12,85	R\$38.550,00

Valor total: R\$ 68.520,00 (Sessenta e oito mil, quinhentos e vinte reais)

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*09	1.500	UN	AGUA MINERAL 1,5 LITROS NATURAL SEM GÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSA E LACRE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES À PARTIR DO SEU ENVASAMENTO. A ROTULAGEM DEVE CONTER AINDA: MARCA, CLASSIFICAÇÃO, FONTE DE PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE ENVASE, CARACTERISTICAS FISÍCO- QUÍMICA E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDA NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	IGARAPE	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
23	320.000	UN	BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 120ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO, O PRODUTO DEVE	IORBOM	R\$ 0,40	R\$ 128.000,00

			TER REGISTRO NO S.I.F OU IMA.			
*24	1.000	PCT	BISCOITO AGUA E SAL - 27 G EMBALAGEM INDIVIDUAL, APROXIMADAMENTE 27 GRAMAS, MAXIMO 12% DE SODIO POR PORCAO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	MARILAN	R\$ 0,64	R\$ 640,00
*26	200	PCT	BISCOITO DOCE INTEGRAL (100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. EMBALAGEM DE 200G - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MARILAN	R\$ 2,39	R\$ 478,0
*32	2.600	PCT	BISCOITO POLVILHO - PCT 200 G SALGADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS.	PINDARE	R\$ 3,60	R\$ 9.360,00
*33	200	PCT	BISCOITO SALGADO INTEGRAL (100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. EMBALAGEM DE 200G - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	R\$ 2,79	R\$ 558,00
*37	200	PCT	BISCOITO SEQUILHOS SABOR LARANJA - 500 G INGREDIENTES AMIDO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. FERMENTO QUIMICO E AROMATIZANTE, NAO CONTENDO GLUTEN.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GR.	PINDARÉ	R\$ 4,90	R\$ 980,00
*39	3.800	UN	BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO - 40 G RECHEIO CREMOSO, SABORES (BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANGO), PADRÃO. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. PESO DE CADA UNIDADE: 40 GRAMAS.	RICHESTER	R\$ 0,96	R\$ 3.648,00
*49	400	CX	CHA DE ERVA DOCE CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA COM 15 SACHÊS, PESO LIQUIDO DE 30 GR CAIXA. SEM SUJIDADES, APRESENTAR RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES	LEAO	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00

			O PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
*64	1.000	UN	FARINHA DE ROSCA OBTIDA ATRAVÉS DE MATÉRIA- PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 500G	PACHA	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
*65	500	PCT	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO COM UMA EXTRACAO MAXIMA DE 95% E COM TEOR MAXIMO DE CINZA DE 1,750%. PRODUTO RICO EM FIBRAS, PROTEINAS E FERRO, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	VILMA	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
*74	2.000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL (20 X 20 CM) - 50 UNID. (PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 20 CENTÍMETROS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUIROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE).	BOB	R\$ 1,10	2.200,00
*77	85	UN	LEITE CONDENSADO (PESO LIQ. 395 G) EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	HOLANDES A	R\$ 3,18	R\$ 270,30

*84	2.000	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS PARA SOPA EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	DOM SAPORE	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00
*86	4.500	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAUDE	DOM SAPORE	R\$ 1,86	R\$ 8.370,00
*87	500	PCT	MASSA CORTADA INTEGRAL ESPAGUETE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 500G - PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO 100% INTEGRAL E AGUA. AS MASSAS DEVEM SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA E DE PARASITOS. TEOR MINIMO DE FIBRAS DE 5,5G DE FIBRA ALIMENTAR POR 100G DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES	VILMA	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
*89	300	PCT	MASSA CORTADA SEM GLUTEN TIPO PARAFUSO - MACARRAO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO 500G . SEM GLUTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.	VILMA	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00
*90	2.510	PCT	MILHO P/ PIPOCA PACOTE 500GR DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO 12486, DE 20/10/78).	TRYUMPHO	R\$ 1,49	R\$ 3.739,90
101	12.500	KG	PAO DE SAL - 50 G PAO FRANCES DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS. COMPOSICAO: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO	QM	R\$ 13,70	R\$ 171.250,00

			CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS FECHADAS, PRÓPRIAS PARA ALIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA.			
*102	13.500	UN	PAO PARA HOT- DOG - 50 G PESANDO APROXIMANDAMENTE 50GR, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, SORO DE LEITE, ESTABILIZANTE MONO DIGLICERÍDEOS E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PREDILETO	R\$ 0,67	R\$ 9.045,00
*104	400	PCT	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA - 500 GR VALIDADE NAO INFERIOR A 4 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACHA	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
*106	2.120	KG	SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG INGREDIENTES CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTI UMECTAGEM. VALIDADE NA EMBALAGEM.	LEVE	R\$ 0,62	R\$ 1.314,40
110	23.500	UN	SANDUICHE - MORTADELA SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE MORTADELA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QM	R\$ 4,20	R\$ 98.700,00
*125	100	CX	SUCO PRONTO (SABORES VARIADOS) - 1000 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM TETRAPACK COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML. SABORES VARIADOS QUE SERAO INFORMADOS PELO REQUISITANTE NO MOMENTO DA AQUISICAO.	TIAL	R\$ 3,59	R\$ 359,00

Valor total: 454.266,60 R\$ (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)

Empresa: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**CNPJ: 20.161.464/0001-97**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*52	4.000	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO - 200 ML (100 UNID.) . MATERIAL ATOXICO DE PS - POLIESTIRENO PRODUTO PARA CONSUMO DE AGUA, REFRIGERANTE, SUCOS, ETC. APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865.	COPO FLEX	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00

Valor total: R\$ 9.160,00 (Nove mil, cento e sessenta reais)**Empresa: ITA MIXX - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - ME****CNPJ: 19.206.551/0001-34**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*02	1.750	CX	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG CAIXA DE 02 KG. COMPOSICAO: ACUCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PO DESNATADO, CACAU EM PO, SORO DE LEITE EM PO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	VITAGRAN	R\$ 20,63	R\$ 36.102,50
*03	100	PT	ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G EMBALAGEM DE 210G INSTANTANEO A FRIO, TRADICIONAL, SEM SACAROSE E SEM GLUTEM A BASE DE CACAU E MALTODEXTRINA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	VITAGRAN	R\$ 6,25	R\$ 625,00
*11	200	KG	ALIMENTO EM PO A BASE DE SOJA - 300 G ALIMENTO, EM PO, A BASE DE SOJA PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR NATURAL, ENRIQUECIDO COM CALCIO E VITAMINA A, ACRESCIDO DE L-METIONINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN. PRODUTO COM SOJA NAO TRANSGÊNICA. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300 GRS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA: INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAGRAN	R\$ 33,68	R\$ 6.736,00
*43	250	PCT	CACAU EM PO SOLÚVEL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. INGREDIENTES: 100% CACAU EM PÓ. NÃO PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN. EMBALADOS EM	VITAGRAN	R\$ 10,18	R\$ 2.545,00

			CAIXA DE PAPEL COM PESO DE 200G.			
*70	1.240	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G EMBALAGEM 250GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 03 MESES.	VITAGRAN	R\$ 3,65	R\$ 4.526,00
*73	1.000	KG	GELATINA VEGETAL NATURAL - SABOR MORANGO, EMBALAGEM 1KG, NÃO SENDO NECESSARIA REFRIGERAÇÃO. INGREDIENTES: AÇUCAR, ESPESSANTE (INS 407), SAL REFINADO, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO (INS 330), ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO (INS 331III), CORANTE NATURAL CARMIM (INS 120) E AROMA NATURAL DE MORANGO. NÃO CONTENDO GLUTEN. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO, ATOXICO COM 01KG CADA, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CALORIAS MAIOR OU IGUAL A 300 KCAL.	VITAGRAN	R\$ 24,48	R\$ 24.480,00

Valor total: R\$ 75.014,50 (Setenta e cinco mil, quatorze reais e cinquenta centavos)

Empresa: JACIARA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 02.866.758/0003-02

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
78	12.000	KG	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 1 KG - LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO, TRADICIONAL, RICO EM CALCIO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	LEITINO	R\$ 17,29	R\$ 207.480,00

Valor total: R\$ 207.480,00 (Duzentos e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

Empresa: JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 35.644.197/0001-86

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*14	770	PCT	AMENDOIM DE GRAO CRU - 500G GRAO CRU DESCASCADO CATADO TIPO UNICO EMBALAGEM COM 500 G, POLIETILENO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO	TIPUÁ	R\$ 5,41	R\$ 4.165,70

E PRAZO DE VALIDADE						
*22	5	PC	BATATA PALHA PACOTE C/ 400 GRAMAS - PESO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E INGREDIENTES DEVEM SER IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	CARIOCA	R\$ 5,62	R\$ 28,10
*25	300	PCT	BISCOITO AGUA E SAL- 200 G ,EMBALAGEM INDIVIDUAL 200 GRAMAS,MAXIMO 12% DE SODIO POR PORCAO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TABELA DE VALORES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	RENATA	R\$ 1,55	R\$ 465,00
*35	450	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO SALPET - 200 G CONTÉM TRIGO E SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 02 (DOIS) PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE, PESO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. PESO APROXIMADO 200 GRAMAS.	AYMOREÉ	R\$ 1,80	R\$ 810,00
*36	100	PCT	BISCOITO SEQUILHOS SABOR COCO - 500 G INGREDIENTES AMIDO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, OVOS E SAL. FERMENTO QUIMICO E AROMATIZANTE, NAO CONTENDO GLUTEN.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GR	MARILAN	R\$ 4,89	R\$ 489,00
*45	1.060	PCT	CANJICA DE MILHO - TIPO I (500 G) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	PACHÁ	R\$ 1,15	R\$ 1.219,00
*51	255	KG	COCO RALADO, EMBALAGEM DE 1KG PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU PAPEL, ORIGINAL DE FABRICA, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	LA PREFERIDA	R\$ 17,70	R\$ 4.513,50

*54	2.050	PCT	CORANTE EM PO/EMBALAGEM DE 500G CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PACHÁ	R\$ 2,35	R\$ 4.817,50
*126	100	CX	SUCO PRONTO DE ACEROLA - 1000 ML APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE ACEROLA. EMBALAGEM TETRAPACK COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 1000 ML.	BELA ISCHIA	R\$ 4,15	R\$ 415,00
Valor total: R\$ 16.922,80 (Dezesseis mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)						

Empresa: L&T.PADARIA E TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ: 22.430.763/0001-05

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*40	70	KG	BOLO DE FESTA - KG PRODUTO ASSADO, COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E/OU DOCE DE FRUTA, CONSTITUÍDO POR MISTURAS EM PÓ DE VÁRIOS INGREDIENTES (FARINHAS OU AMIDO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO), PODENDO CONTER OVOS, MANTEIGA, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTO, FECHADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 HORAS. SABORES VARIADOS (BAUNILHA, COCO, CHOCOLATE, ABACAXI, ETC) SENDO O MESMO DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO MOMENTO DO PEDIDO.	L&T	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
*41	625	KG	BOLO DE TRIGO - KG PRODUTO ASSADO, CONSTITUÍDO POR MISTURAS EM PÓ DE VÁRIOS INGREDIENTES (FARINHAS OU AMIDO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO), PODENDO CONTER OVOS, MANTEIGA, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO FECHADO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O	L&T	R\$ 18,80	R\$ 11.750,00

			FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 HORAS.			
*92	200	KG	MINI CASADINHOS DE GOIABADA INGREDIENTES MARGARINA, ACUCAR, SAL, FARINHA DE TRIGO, RECHEIO DE GOIABADA.	L&T	R\$ 33,29	R\$ 6.658,00
*93	4.500	UN	MINI SANDUICHE - MORTADELA SANDUICHE DE PAO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE MORTADELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	L&T	R\$ 2,60	R\$ 11.700,00
*94	3.000	UN	MINI SANDUICHE - MUCARELA SANDUICHE DE PAO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS, PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE QUEIJO DE MUÇARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	L&T	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00
*95	7.500	UN	MINI SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA SANDUICHE DE PAO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS PROPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UM) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E 01 (UM) FATIA DE QUEIJO MUÇARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	L&T	R\$ 2,79	R\$ 20.925,00
*96	3.000	UN	MINI SANDUICHE - PRESUNTO SANDUICHE DE PAO DE SAL FORNECIDO EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	L&T	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
*100	900	KG	PAO DE QUEIJO ASSADO INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, OVO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL E LEITE INTEGRAL. SEM GLÚTEN. FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO COQUETEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA.	L&T	R\$ 22,10	R\$ 19.890,00
*108	500	UN	SALGADO ASSADO DE FRANGO DE FRANGOTAMANHO APROXIMADO: 10 CM. SALGADO ASSADO NO MÁXIMO 04 (QUATRO) HORAS ANTES DA PREVISÃO DE ENTREGA. O SALGADO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM FECHADA, PRÓPRIA PARA ALIMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	L&T	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00

			HIGIENE.			
111	20.500	UN	SANDUICHE - MUCARELA SANDUÍCHE DE PÃO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE QUEIJO DE MUÇARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE	L&T	R\$ 4,19	R\$ 85.895,00
*112	11.000	UN	SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA SANDUICHE COM PAO DE SAL (50 G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS, PROPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 01 (UM) FATIA DE PRESUNTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E 01 (UM) FATIA DE QUEIJO MUÇARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	L&T	R\$ 4,19	R\$ 46.090,00
*113	5.500	UN	SANDUICHE - PRESUNTO SANDUICHE DE PAO DE SAL (50G) FORNECIDO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS PRÓPRIAS PARA SANDUÍCHE, CONTENDO 02 (DOIS) FATIAS DE PRESUNTO DE BOA QUALIDADE.	L&T	R\$ 4,19	R\$ 23.045,0
*114	5.000	UN	SANDUICHE DE MINI PAO DOCE REDONDO DE FRANGO, COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 15 GR DE FRANGO DESFIADO, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL, MAIONESE E ALFACE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	L&T	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
*115	2.000	UN	SANDUICHE DE MINI PAO DOCE REDONDO DE MUCARELA COM RECHEIO DE 01 FATIA MUCARELA, 10GR DE TOMATE PICADINHO E ALFACE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	L&T	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
*116	2.000	UN	SANDUICHE DE MINI PAO DOCE REDONDO DE PRESUNTO COM RECHEIO DE 01 FATIA PRESUNTO, 10GR DE TOMATE PICADINHO E ALFACE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	L&T	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00
*117	2.000	UN	SANDUICHE NATURAL DE ATUM COM 02 FATIAS DE PAO DE FORMA COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 20GR DE ATUM, 10GR DE CENOURA RALADA, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL E MAIONESE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME	L&T	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00
*118	2.000	UN	SANDUICHE NATURAL DE FRANGO COM 02 FATIAS DE PAO DE FORMA COM RECHEIO DE APROXIMADAMENTE 20GR DE FRANGO DESFIADO, 10GR DE CENOURA RALADA, 10GR DE TOMATE PICADINHO, SAL E MAIONESE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME.	L&T	R\$ 7,17	R\$ 14.340,00
138	500	UN	TORTA DE FRANGO PEDACO COM	L&T	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

			APROXIMADAMENTE 10 CMX8CM PEDACO COM APROXIMADAMENTE 10 CMX8CMFATIA DE TORTA SALGADA DE FRANGO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150 GRS. CADA FATIA DEVERÁ SER FORNECIDA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.			
Valor total: R\$ 321.843,00 (Trezentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e três reais)						

Empresa: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 28.157.903/0001-08

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	7.400	PCT	ACUCAR CRISTAL - 5 KG COR: BRANCA; ODOR E SABOR: PROPRIO DO PRODUTO; ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS E LIVRE DE IMPUREZAS; COMPOSICAO: SACAROSE IGUAL OU SUPERIOR A 99,7, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 5 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CRISTAL MINAS	R\$ 8,10	R\$ 59.940,00
*08	150	PT	ADOCANTE EM PO 100% STEVIA NÃO DEVE CONTER: CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, CITRATO DE SÓDIO, ACESSULFAME K E FRUTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 120 A 150GR (POTE)	LÍNEA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
*34	3.500	CX	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - 1,5 KG COMPOSICAO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUIMICOS, OBTENDO QUANTIDADE POR PORCAO DE: GORDURA TRANS 0G. CAIXA CONTENDO 1,5 KG.	AYMOREÉ	R\$ 12,69	R\$ 44.415,00
*61	6.915	CX	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL - 1 KG EXTRATO SIMPLES CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA. EMBALAGEM TRETAPAK COM APROXIMADAMENTE 1000 GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	COLONIAL	R\$ 4,98	R\$ 34.436,70
*62	2.500	KG	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1KG SECA, FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 1 , EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO IDENTIFICACAO DO	CODIL	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00

			PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.			
*66	5.920	KG	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	GLOBO	R\$ 2,39	R\$ 14.148,80
*82	6.580	PT	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G POTE PLASTICO DE 500 GRS, NO MINIMO 80 % DE LIPIDIO E 0% DE GORDURA TRANS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DORIANA	R\$ 4,45	R\$ 29.281,00
*83	2.000	PCT	MASSA CORTADA AVE MARIA PACOTE DE 500G INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). O PRODUTO DEVE SER DE FORMATO CURTO TIPO AVE MARIA PARA O PREPARO DE SOPA. O PRODUTO DEVERÁ ISENTO DE PARASITOS, LARVAS E NÃO PODERÁ ESTAR QUEBRADIÇO. DATA DE VALIDADE SUPERIOR 8 MESES.	SANTA AMÁLIA	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
*85	6.500	PCT	MASSA CORTADA COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500 G EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	DON SAPORE	R\$ 1,75	R\$ 11.375,00
*88	500	PCT	MASSA CORTADA INTEGRAL TIPO PARAFUSO PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 500G - PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO 100% INTEGRAL E AGUA. AS MASSAS DEVEM SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA E DE PARASITOS. TEOR MINIMO DE FIBRAS DE 5,5 G DE FIBRA ALIMENTAR POR 100G DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.	SANTA AMÁLIA	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
*91	5.490	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200GR, PESO LIQUIDO COM GRAOS	MINAS MAIS	R\$ 1,83	R\$ 10.046,70

			INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, COM TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITOS, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE E ESPECIE ACONDICIONADOS EM LATAS HERMETICAMENTE FECHADA, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO, EM LATAS DE 200 GRAMAS. (VALIDADE 24 MESES).			
*99	100	PCT	PAO DE FORMA INTEGRAL (100% FARINHA DE TRIGO INTEGRAL) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. FATIADO VERTICALMENTE, FATIA DE 25G. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICA E RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G DO PRODUTO. O PÃO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	VISCONTI	R\$ 5,90	R\$ 590,00
*120	3.000	LT	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI LITRO EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES SUCO DE ABACAXI INTEGRAL, CONSERVANTES, PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, DATA DE VALIDADE NO MÁXIMO 15% DO PRAZO COMPROMETIDO NO ATO DA ENTREGA.	DAFRUTA	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
*121	3.560	LT	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - LITRO EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES: SUCO DE CAJU, CONSERVANTES, AROMA NATURAL DE CAJU. PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO.	DAFRUTA	R\$ 4,69	R\$ 16.696,40
122	2.160	LT	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - LITRO EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES SUCO DE GOIABA INTEGRAL, CONSERVANTES, PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO.	BELA ISCHIA	R\$ 4,70	R\$ 10.152,00
*123	3.760	LT	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - LITRO EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES: SUCO DE MARACUJÁ, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO (INS 330); CONSERVANTES, PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO,	DAFRUTA	R\$ 8,94	R\$ 33.614,40

			HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO.			
*124	3.500	LT	SUCO CONCENTRADO DE UVA LITRO EMBALAGEM DE 1 LITRO. INGREDIENTES SUCO DE UVA INTEGRAL, CONSERVANTES, PRODUTO NAO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO; REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. DATA DE VALIDADE NO MÁXIMO 15% DO PRAZO COMPROMETIDO NO ATO DA ENTREGA	BELA ISCHIA	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
*128	2.300	CX	SUCO PRONTO DE GOIABA - 200 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE GOIABA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DAFRUTA	R\$ 0,87	R\$ 2.001,00
*129	25.300	CX	SUCO PRONTO DE LARANJA - 200 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DAFRUTA	R\$ 0,87	R\$ 22.011,00
*130	300	CX	SUCO PRONTO DE MANGA - 200 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE MANGA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	TIAL	R\$ 0,87	R\$ 261,00
*132	27.000	CX	SUCO PRONTO DE PESSEGO - 200 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE PÊSSEGO, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO	DAFRUTA	R\$ 0,87	R\$ 23.490,00

			DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.			
133	27.000	CX	SUCO PRONTO DE UVA - 200 ML APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, SABOR DE UVA, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 ML.	DAFRUTA	R\$ 0,87	R\$ 23.490,00
139	1.000	FR	VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DE ÁL-COOL (90%), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EM MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO, COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 750 ML. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DICASA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00

Valor total: R\$ 392.189,00 (Trezentos e noventa e dois mil, cento e oitenta e nove reais)

Empresa: MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 05.656.062/0001-70

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
44	13.800	PCT	CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - 500 G CAFÉ, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS. EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA SEREM	SAVASSI TRADE VÁCUO	R\$ 5,44	R\$ 75.072,00

			CONSUMIDOS E AS EMBALAGENS NÃO DANIFICADAS. EMBALAGEM DE 500 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA			
--	--	--	---	--	--	--

Valor total: R\$ 75.072,00 (Setenta e cinco mil, setenta e dois reais)

Empresa: RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 09.583.388/0001-75

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
*04	25.000	UN	ACHOCOLATADO PRONTO PARA SERVIR - 200 ML - EMBALAGEM TETRA PAK	QUATAZINHO	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
*10	10.000	UN	AGUA MINERAL COPO 200ML SEM GAS; FORNECIDA EM COPO PLASTICO DE 200 ML, COM TAMP A ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS.	DA FLORA	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
27	5.010	CX	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - 1,5 KG BISCOITO CROCANTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. GORDURA TRANS 0 G. CAIXA CONTENDO 1,5 KG.	AYMORE	R\$ 13,55	R\$ 67.885,50
*28	300	CX	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 1,5 KG BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 1,5 KG BISCOITO CROCANTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO, GORDURA TRANS 0G. CAIXA CONTENDO 1,5 KG.	AYMORE	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
*79	5.900	LT	LEITE INTEGRAL - LITRO LEITE LONGA VIDA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL EM UMA PORÇÃO DE 200 ML (1 COPO) AS SEGUINTE S QUANTIDADES: VALOR ENERGÉTICO - MÍNIMO 113 KCAL; CARBOIDRATOS -	PORTO ALEGRE	R\$ 2,59	R\$ 15.281,00

			MÍNIMO 8,8 G; PROTEÍNAS: MÍNIMO 6 G; CÁLCIO - 230 MG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
*97	9.250	FR	OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML ÓLEO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 ML CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	VELEIRO	R\$ 4,06	R\$ 37.555,00
Valor total: R\$ 144.591,50 (Cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)						

Empresa: SERGIO BRAULIO RIBEIRO
CNPJ: 07.301.845/0001-66

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
46	20.000	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS, ACEM, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM EMBALAGEM PLASTICA A VACUO ORIGINAL, PESANDO 01 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA.	FRIGO SELETA SISBI 3964	R\$ 11,89	R\$ 237.800,00
47	19.400	KG	CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA, SEM OSSO DE SEGUNDA, SEM OSSO, ACEM, CONGELADA, NO MAXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM PLASTICA A VACUO ORIGINAL, PESANDO 01KG,CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA	FRIGO SELETA SISBI 3964	R\$ 10,00	R\$ 194.000,00
48	14.000	KG	CARNE SUINA EM ISCAS DE PERNIL - CONGELADA (O PRODUTO DEVERA SER PRODUZIDO DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO DE INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE/CONDICOES DE	FRIGO SELETA SISBI 3964	R\$ 10,96	R\$ 153.440,00

			ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO (COM TEMPERATURA IDEAL): EMBALAGEM FECHADA: VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 1 KG EM MATERIAL PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRICAO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO (SIF) OU DO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA, E DEMAIS DIZERES OBRIGATORIOS, CONFORME A LEGISLACAO EM VIGOR. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, RESISTENTE AO IMPACTO.)			
80	705	PCT	LINGUICA EM GOMO DE PERNIL, PURA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, MENOR que 20%, CONGELADA, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL, PESANDO 05 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA, Nº105DE 15/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILANCIA SANITARIA.	FRIGO SELETA SISBI 3964	R\$ 48,99	R\$ 34.537,95
103	22.360	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO SEM PELE, SEM APARAS, SEM TEMPERO, CONGELADO, MÁXIMO DE 8% DE ÁGUA DE COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL PESANDO 01 KG CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM E SIF DO FABRICANTE.	FRIGO SELETA SISBI 3964	R\$ 9,74	R\$ 217.786,4
*109	200	PC	SALSICHA TIPO HOT-DOG DE CARNE BOVINA / SUINA / FRANGO COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTE DE 3 KG, DEVIDAMENTE SELADO, COM	FRIALL SIF 3025	R\$ 17,94	R\$ 3.588,00

			ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA /PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.			
--	--	--	---	--	--	--

Valor total: R\$ 841.152,35 (Oitocentos e quarenta e um mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

Valor total geral: R\$ 3.075.938,45 (Três milhões, setenta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

Lagoa Santa, 06 de março de 2020.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Cristiane Fátima do Monte Saldanha Siqueira
Secretária Municipal de Bem Estar Social

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia Sibely D'Avelar
Secretária Municipal de Gestão e Fazenda

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação